
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-4-6-13  
Séance du vendredi 15 avril 2011 

PROGRAMME C261 - C262 ET C762  
PROJETS ELIGIBLES AU TITRE DE LA CONVENTION 

 ADEME-DEPARTEMENT  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération du Conseil Général n°CG-2010-4-6-7 du 7 décembre 2010 relatif au 
Budget Primitif 2011 – Gestion des déchets (C06), 

VU  la délibération du Conseil Général n° 2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente du Conseil Général, 

VU la délibération de la Commission Permanente n°CP-2009-12-6-3 du  
25 septembre 2009 approuvant la convention entre l’ADEME et le Département du 
Haut-Rhin au titre de l'année 2009, 

VU la délibération de la Commission Permanente n°CP-2010-11-6-2 du  
24 septembre 2010 approuvant l’accord-cadre pluriannuel entre l’ADEME et le 
Département du Haut-Rhin portant sur la période 2010-2014 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 Approuve les décisions de co-financement proposées dans le cadre de la convention 
ADEME-Département 2009-2010, conformément au tableau annexé au rapport, et 
décide  le versement  des  subventions  correspondantes,  dont  le total  se monte à  
337 881,00 €. 

Les crédits nécessaires seront prélevés, en section d’investissement à hauteur de 
311 920,00 €, sur le Programme C262 Fonction 731 Nature 20414 Chapitre 204 et 18 582 € 
sur le Programme C261 Fonction 731 Nature 20414 Chapitre 204 et 7 379,00 € en section 
de fonctionnement sur le Programme C762 Fonction 731 Nature 65734 Chapitre 65. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110415-0000007318-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/04/2011
Réception par le Prefet : 19/04/2011
Publication : 21/04/2011



Service de l'Energie et du Recyclage 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 15 AVRIL 2011 

 
Déchets (hors AE) 

PROGRAMME 2011 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

TOM03981 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA LARGUE 
réalisation de documents de communication sur les modalités de tri et 
de réduction des déchets 

530,00

TOM03980 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG 
réalisation d'autocollants pour les bacs biodéchets 662,00

TOM03982 COMMUNAUTE DE COMMUNES DU JURA ALSACIEN - FERRETTE 
animations et communication 749,00

TOM03939 COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SECTEUR D'ILLFURTH 
Etude préalable à la mise en place de la redevance incitative 3 851,00

TOM03938 COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SECTEUR D'ILLFURTH 
calendrier de collecte "les bons gestes du tri" 2011 1 587,00

 
 

 Total 7 379,00



Service de l'Energie et du Recyclage 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 15 AVRIL 2011 

 
INVESTISSEMENT 

 
Réhabilitation des décharges 

PROGRAMME 2011 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DEC03542 
SAINT-AMARIN 
réhabilitation de l'ancienne décharge 
communale 

37 163,20 50% 18 582,00
 

 
 

 
Traitement des ordures ménagères 

PROGRAMME 2011 
 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

TOM03891 

CENTRE DE TRAITEMENTS DES 
ORDURES MENAGERES 
travaux d'aménagement de la déchetterie 
de Ste Marie aux Mines 

110 904,00 35% 38 816,00

TOM03909 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA PORTE DU SUNDGAU 
Création d'une plate-forme de dépôt de 
déchets verts à Leymen 

30 000,00 15% 4 500,00

TOM03953 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER 
Investissements afférents à la mise en 
place de la RI 

715 000,00 30% 214 500,00

TOM03882 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE KAYSERSBERG 
réalisation de points d'apport volontaire et 
d'acquisition de points tri pour les 
manifestations 

53 296,00 30% 15 988,00

TOM03908 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE LA DOLLER ET DU 
SOULTZBACH - MASEVAUX 
aménagement d'un point d'apport 
volontaire à NIEDERBRUCK 

4 994,00 30% 1 498,00

TOM03885 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE MUNSTER 
réalisation de différentes opérations en 
matière de collecte sélective des déchets 

31 095,00 35% 10 883,00

TOM03929 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE MUNSTER 
site à déchets vert à WASSERBOURG 

34 997,35 35% 12 249,00

TOM03839 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE MUNSTER 
acquisition de sacs translucides 

11 466,12 35% 4 013,00

Total 18 582,00



TOM03894 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE MUNSTER 
amélioration de la déchetterie de Munster 

18 434,50 35% 6 452,00

TOM03888 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
CANTON DE HIRSINGUE 
acquisition de 3 conteneurs à verre 

4 780,00 35% 1 673,00

TOM03951 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
CANTON DE HIRSINGUE 
acquisition d'un conteneur verre et d'un 
conteneur huile 

2 800,00 30% 840,00

DMA00002 WITTELSHEIM 
Acquisition de composteurs 1 694,00 30% 508,00

 

 Total 311 920,00


